АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 9 января 2018 года № 1
с.Яренск

О порядке проведения общественных обсуждений по определению границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории
МО «Ленский муниципальный район»

С целью определения границ прилегающих территорий, указанных в пункте 11 статьи 1 Федерального закона от 03.07.2016 № 261-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта алкогольной и спиртосодержащей продукции,  и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»  и отдельные законодательные акты Российской Федерации», с учетом новой редакции подпункта 10 пункта 2 статьи 16 Федерального закона № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», в соответствии с Федеральными законами от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район, Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Утвердить Порядок проведения общественных обсуждений по определению границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории МО «Ленский муниципальный район» (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Н.Н.Кочанова.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                  А.Г.Торков

Утвержден
постановлением Администрации МО

«Ленский муниципальный район»

от 9 января 2018 года № 1

Порядок проведения общественных обсуждений по определению границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и  розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории  МО «Ленский муниципальный район»
1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации Федерального закона от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федерального закона  от 03.07.2016  г. № 261-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и регулирует отношения, связанные с формой, порядком и сроками общественного обсуждения вопроса определения границ прилегающих территорий, на которых запрещена розничная продажа алкогольной продукции  и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (далее – общественные  обсуждения).
2. Проведение общественного обсуждения осуществляется в отношении проекта постановления Администрации МО «Ленский муниципальный район», устанавливающего  границы прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (далее - проект постановления).
3. Организацию и проведение общественного обсуждения осуществляет  отдел экономики и прогнозирования Администрации МО «Ленский муниципальный район» (далее - разработчик).
4. Общественное обсуждение проводится путем размещения проекта постановления на официальном сайте Администрации  МО «Ленский муниципальный район» (далее Администрация) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": http://www.yarensk.ru.
 5. Общественное обсуждение проводится публично и открыто. Участники общественного обсуждения  вправе свободно выражать свое мнение  и вносить предложения по вопросу, вынесенному  на общественное обсуждение.
6. Общественное обсуждение проводится  с привлечением к участию в нем представителей  различных профессиональных и социальных групп, в том числе лиц, права и законные интересы которых  затрагивает или может затронуть  постановление, проект которого выносится на общественное обсуждение.

7. С целью организации и проведения общественного обсуждения разработчик размещает на официальном сайте Администрации  не позднее чем за 3 дня до начала общественного обсуждения уведомление о проведении общественного обсуждения.
В уведомлении о проведении общественного обсуждения указываются:
 1) наименование проекта постановления;
 2) полное наименование и контактные данные разработчика проекта постановления;
 3) срок проведения общественного обсуждения, в течение которого принимаются предложения и замечания по проекту постановления, а также информация о способах направления предложений и замечаний;
 4) телефон и адрес электронной почты контактного лица разработчика, ответственного за прием предложений и замечаний.
Одновременно с уведомлением о проведении общественного обсуждения на официальном сайте Администрации размещается проект постановления.
8.  При направлении предложений и замечаний к проекту постановления участник общественного обсуждения указывает о себе следующие сведения:
1) физическое лицо - фамилия, имя, отчество, контактные данные;
2) юридическое лицо - полное наименование, фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя, контактные данные.
9. Не принимаются к рассмотрению предложения и замечания к проекту постановления:
1) не относящиеся к предметной области отношений, регулируемых постановлением, в отношении которого проводится общественное обсуждение;
2) содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;
3) поступившие по истечении установленного срока проведения общественного обсуждения;
4) не содержащие сведений, указанных в пункте 8 Порядка;
5) противоречащие положениям Федерального закона от 22.11.1995 N 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федерального закона от 03.07.2016 N 261-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" и отдельные законодательные акты Российской Федерации".
10. Продолжительность общественного обсуждения составляет 15 календарных дней со дня размещения проекта постановления в информационном источнике, указанном в пункте 4 настоящего Порядка.

11. Решение о принятии (отклонении) предложений и замечаний, поступивших по итогам проведения общественного обсуждения, оформляется протоколом.

12. Предложения и замечания общественного обсуждения носят рекомендательный характер.
13. Информация о результатах проведения общественного обсуждения размещается на официальном сайте Администрации в информационно- телекоммуникационной сети Интернет не позднее чем через 5 рабочих дней после окончания срока проведения общественного обсуждения.
14. По результатам рассмотренных предложений и замечаний разработчик муниципального нормативного правового акта принимает решение о внесении замечаний в проект постановления с учетом поступивших предложений и замечаний или оставляет проект постановления без изменений.